
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 
Великий Новгород

24 августа 2022 г. ПРИКАЗ № 37 асп

О зачислении в число студентов 
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в ординатуру с 01.09.2022 по 31.08.2024 следующих абитуриентов на 
основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема на места в пределах 
целевой квоты приема (с назначением стипендии):

Направление подготовки 31.08.09 Рентгенология
§1

1 Михайлова Елизавета Юрьевна ЦКН 91
2 Ефимов Иван Андреевич ЦКН 72

§2
Направление подготовки 31.08.12 Функциональная диагностика
1 Лаврентьева Юлия Владимировна ЦКН 196

Направление подготовки 31.08.42 Неврология
§3

1 Большаков Андрей Владимирович ЦКН 135
2 Завьялов Артемий Алексеевич ЦКН 126
3 Голушко Анастасия Константиновна ЦКН 101

§4
Направление подготовки 31.08.45 Пульмонология
1 Петрова Александра Николаевна ЦКН 137

Направление подготовки 31.08.49 Терапия
§5

1 Краснощекова Виктория Алексеевна ЦКН 160
2 Дубровин Сергей Александрович ЦКН 156
3 Гашурина Дарина Сергеевна ЦКН 137

§6
Направление подготовки 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина)
1 Карпова Анастасия Александровна ЦКН 135
2 Пухова Анастасия Евгеньевна ЦКН 133
3 Петрашова Инна Андреевна ЦКН 95



Направление подготовки 31.08.58 Оториноларингология
§7

1 Байрамов Темирлан Гайдаралиевич ЦКН 223
2 Заливаев Антон Андреевич ЦКН 180
3 Икрянов Валерий Энверович ЦКН 87

2. Зачислить в ординатуру с 01.09.2022 по 31.08.2024 следующих абитуриентов на 
основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема на основные 
конкурсные места (с назначением стипендии):

§1
Направление подготовки 31.08.09 Рентгенология
1 Капралова Ирина Сергеевна На общих основаниях 150

§2
Направление подготовки 31.08.11 Ультразвуковая диагностика
1 Брюханова Наталья Александровна На общих основаниях 240
2 Морозова Варвара Алексеевна На общих основаниях 192

§3
Направление подготовки 31.08.12 Функциональная диагностика
1 Соцкова Екатерина Геннадьевна На общих основаниях 106

§4
Направление подготовки 31.08.19 Педиатрия
1 Волкова Арина Андреевна На общих основаниях 155
2 Шехадех Евгения Ильинична На общих основаниях 123
3 Кереш София Байровна На общих основаниях 120
4 Белошниченко Татьяна Сергеевна На общих основаниях 118
5 Екимова Виктория Романовна На общих основаниях 103
6 Коротина Диана Андреевна На общих основаниях 86
7 Тильш Анна Дмитриевна На общих основаниях 86

§5 
Направление подготовки 31.08.35 Инфекционные болезни
1 Петрова Елизавета Алексеевна На общих основаниях 190
2 Фильченкова Эльвира Андреевна На общих основаниях 126

§6 
Направление подготовки 31.08.36 Кардиология
1 Гаджиев Изудин Арсенович На общих основаниях 275
2 Малафеева Маргарита Андреевна На общих основаниях 228
3 Берёзкин Михаил Юрьевич На общих основаниях 195

§7
Направление подготовки 31.08.42 Неврология
1 Гаджимагомедов Эльман Наврузович На общих основаниях 278

§8 
Направление подготовки 31.08.45 Пульмонология
1 Плотников Иван Анатольевич На общих основаниях 140



§9
Направление подготовки 31.08.49 Терапия

Хасанова Найда Таждиновна На общих основаниях 961

§Ю
Направление подготовки 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина)
1 Костова Александра Романовна На общих основаниях 216
2 Михалёва Анастасия Алексеевна На общих основаниях 188
3 Мурашева Наталья Николаевна На общих основаниях 181
4 Шевелева Анастасия Кирилловна На общих основаниях 160
5 Бабаева Ксения Юрьевна На общих основаниях 143
6 Должикова Вера Владимировна На общих основаниях 140

§И
Направление подготовки 31.08.57 Онкология
1 Рисе Мария Евгеньевна На общих основаниях 263
2 Котляр Маргарита Юрьевна На общих основаниях 216
3 Шония Алексей Важикоевич На общих основаниях 157
4 Горюнов Илья Сергеевич На общих основаниях 143
5 Акаева Айнара Рустамовна На общих основаниях 140

Ректор НовГУ

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Согласовано:
Проректор по ОД

.С. Боровиков

А.В. Пермяков

Ю.В. Данейкин


		2022-08-24T16:25:03+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




